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Bekanntmachung 
 

         
 

Sehr geehrte Kunden, 
 

 
        

 

Ab 1. September 2010 gelten die nachfolgenden Erdgastarife:   

Grundversorgung und Sonderkunden-Preisregelung Haushalt und Gewerbe     

für die Lieferung aus dem Netz der Stadtwerke Erkrath GmbH      

          

Die Grundpreise bleiben unverändert.         

        

I. Grundversorgung    ab 01.01.2010 ab 01.09.2010  

     Netto Brutto Netto Brutto  

  Arbeitspreis          Ct / kWh 7,09 8,44 6,49 7,72  1. Stufe 0 - 2.865 kWh 
  Grundpreis € / Jahr 18,41 21,91 18,41 21,91  

  Arbeitspreis          Ct / kWh 5,27 6,27 4,67 5,56  2. Stufe ab 2.866 kWh 
  Grundpreis € / Jahr 70,56 83,97 70,56 83,97  

          

          

          
II. Sonderkunden-Preisregelung Haushalt       
    Arbeitspreis Ct / kWh 4,89 5,82 4,29 5,11  
  

ab 18.570 - 75.000 kWh 
  Grundpreis € / Jahr 141,12 167,93 141,12 167,93  

    Arbeitspreis Ct / kWh 4,63 5,51 4,03 4,80  

  ab 25 kW  Grundpreis € / kW 9,20 10,95 9,20 10,95  

      installierte Leistung und Jahr          

          

          
          
III. Sonderkunden-Preisregelung Gewerbe        
   Arbeitspreis Ct / kWh 4,89 5,82 4,29 5,11  
  

bis 25 kW 
 Grundpreis € / Jahr 141,12 167,93 141,12 167,93  

                 

          

Erkrath, den 27. Juli 2010         

      

      

 

Stadtwerke Erkrath GmbH 
Gregor Jeken 

Geschäftsführer      

         

          
 
 
 
 
 


